
 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 
Resolución de 22 de febrero de 2021 
De la Consejería de Educación, por la que se publica la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la elaboración de 
bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por Resolución de 
21 de diciembre de 2020. 

Resolución 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, 
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 24 
de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento 
general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de 
aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas 
de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo con lo 
previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 21 de diciembre de 2020, que aprobó la 
convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten 
las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración de 
méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución. 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

 
— 0590  Profesores de enseñanza secundaria 

0590011 Inglés 
0590104 Construcciones civiles y edificación 

— 0591  Profesores técnicos de formación profesional 
0591208 Laboratorio 

— 0594 Profesores de música y artes escénicas 
0594433 Violín 

 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir de la publicación de la presente, para que los 
interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

Jose Manuel López Guerrero 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 6

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

011-INGLESFUNCION:

***9155**

***4482**

***5282**

***9326**

***0376**

***8440**

***5851**

***9784**

***4917**

***9275**

***9870**

***6399**

***8012**

***0976**

***1207**

***5699**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/12/20Convocatoria

RIESTRA  CAMACHO, ROCIO

HIDALGO RODRIGUEZ, DANIEL

CALDERON MARQUEZ, ANDREA

GRCIA CORTE, SANDRA

MORENO MUÑOZ, CLARA

BERNARDO JAMBRINA, PILAR

RAMIREZ MONTERO, SUSANA

SANCHEZ GARCIA, CRISTINA

MARTINEZ LASTRA, PAULA

CAÑEDO DE CASTRO, CRISTINA

LOPEZ ESTEBAN, CRISTINA

ISIDRO GOMEZ, PABLO

MENENDEZ PIÑEIRO, ALVARO

MARQUEZ PORTERO, M TERESA

RODRIGUEZ CAREAGA, CAROL

SALAMANCA LOPEZ, ANA MARIA

GARCIA MENENDEZ, MARIA

CORTES ZOTES, AGUSTIN F

ALONSO PICA, ANA

PALACIOS HERRERA, SILVIA

MARTINEZ ORTIZ, ELENA

VAZQUEZ FERNANDEZ, CRISTIAN

SANTIAÑEZ CELIS, VICTOR

ESPINAR ESPEJO, NOELIA

HORTIGON MORENO, FRANCISCO

MARIN MEDINA, LUCIA

RIVAS MARTIN, JESUS

RODRIGUEZ MOYA, MARTA

DIAZ FERNANDEZ, MARINA

ARIZAGA PEREZ, NEREA

MINERO MERCHAN, M DEL CARMEN

EL HAJI EL HAOUARI, SANAE

RUANO POSADA, VIOLETA

RIOS SANCHEZ, EVA

CARRERA PERESA, M BLANCA

GARRIDO BALDERO, ANDREA

LOPEZ ROJAS, MOISES

NIETO REYERO, SARA

MOYA MOLINA, ELENA

LOPEZ CADENAS, NESTOR

GOMEZ SAN MARTIN, ANDRE

ORTEGA BELMONTE, BEATRIZ

ESTEBAN SANCHO, ESTER

BOTIA GARCIA, VICTOR

TARODO ABRIL, CARMEN

CABRERA RUIZ, DAVID

TEIJEIRO SUAREZ, REBECA

GONZALEZ RIAÑO, LAURA

MANZANELLI PEREZ, MICAELA AIXA

LERA GARCIA, ANGELA

 9,2920

 9,2900

 9,2600

 9,2370

 8,9700

 8,9600

 8,9400

 8,8800

 8,8600

 8,8200

 8,8130

 8,8000

 8,8000

 8,7980

 8,7100

 8,6700

 8,6570

 8,6500

 8,6200

 8,6000

 8,5800

 8,5650

 8,5520

 8,5330

 8,4530

 8,4100

 8,3800

 8,3700

 8,3700

 8,3600

 8,3300

 8,3000

 8,2830

 8,2740

 8,2300

 8,2200

 8,2200

 8,2100

 8,2000

 8,1850

 8,1600

 8,1600

 8,1230

 8,1200

 8,1200

 8,1200

 8,1000

 8,0980

 8,0900

 8,0800

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,6246

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,6940

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8331

 0,0000

 4,7200

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0694

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,0411

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,6660

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,0000

1 2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 6

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

011-INGLESFUNCION:

***2775**

***0978**

***3275**

***2753**

***0347**

***6926**

***0068**

***9565**

***6561**

***7497**

***6973**

***2061**

***6690**

***9951**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/12/20Convocatoria

RAMIREZ DOMINGUEZ, ALBA

NAVARRO RICO, M SALUD

HERVILLA REYES, ELIZABETH

GARCIA FERNANDEZ, ALBA

ALONSO GARCIA, PINO

VALLEJO COTARELO, CLARA

MARTIN GRACIA, IZARBE

LLERENA MUÑOZ, CARLOS

MUÑOZ SANCHEZ, MARIA

RUBIO GONZALEZ, SUSANA

MORENO SANCHEZ, ISABEL

BERNABE MUÑOZ, ANGEL

MUÑOZ ROMERO, ANA

MARTINEZ LOPEZ, M ISABEL

SANZ GARCIA, NOELIA

DIAZ PEREZ, CRISTINA

SOTO BREA, JESUS

CUÑA MIGALLON, SOFIA

NIETO RUIZ, LETICIA

PUERA QUINTA, ALICIA

PACO ORO DEL, MARIA DE

ROBLES GAMEZ, MARIA

GARCIA BARBON, ALVARO

RICO JOYA, FRANCISCO JAVI

REY LOPEZ, ALVARO

RODRIGUEZ COBO, LIZBETH

SANZ GARCIA, SUSANA

FERNANDEZ ALVAREZ, BEATRIZ

SANCHO VILLAR, ANTONIO

GARCIA CASILLAS, JULIA

ARCAS GARCIA, M DEL MAR

RIERA PAZ, ANA M

SUAREZ DEL POZO, FERNANDO

SANCHEZ MENGIBAR, VICTOR

ALMASIO , FRANCESCA

GARCIA RODRIGUEZ, BARBARA

SANZ POSTIGO, ANA

MOLINA HERNANDEZ, FRANCISCO

VILLAR RODRIGUEZ, TEBA

BADALLO SAHORNIL, PABLO

ALVAREZ FERNANDEZ, MARIA

MONTALBO MARIMON, M ASUNCION

DIAZ SICILIA, VIOLETA

CLEMENTE CABALLERO, CANDELA

RODRIGUEZ FERNANDEZ, M DE GRACIA

BARRANCO GIMENEZ, ABEL

FERNANDEZ DE HARO, M MELANIA

YAÑEZ SALIDO, RAFAEL

LOBATO GOMEZ, MARTA

DIAZ MUÑIZ, LUCIA

 8,0600

 8,0600

 8,0500

 8,0450

 8,0400

 8,0050

 7,9600

 7,9510

 7,9500

 7,9400

 7,9100

 7,8900

 7,8800

 7,8600

 7,8500

 7,8350

 7,8300

 7,8190

 7,8000

 7,8000

 7,7900

 7,7900

 7,7900

 7,7840

 7,7830

 7,7500

 7,7430

 7,7270

 7,6500

 7,6200

 7,6170

 7,6140

 7,6130

 7,6100

 7,6100

 7,6100

 7,6050

 7,5700

 7,5600

 7,5600

 7,5330

 7,5300

 7,5280

 7,5250

 7,5200

 7,4800

 7,4790

 7,4500

 7,4400

 7,4180

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 12,3560

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,7768

 0,0000

 4,4424

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1106

 0,0000

 0,0000

 0,2082

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,2216

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,5270

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 3 de 6

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

011-INGLESFUNCION:

***4102**

***5990**

***4618**

***2898**

***7538**

***9496**

***4857**

***1065**

***0601**

***1043**

***5205**

***8387**

***8926**

***0979**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/12/20Convocatoria

DUARTE GONZALEZ, SALVADOR

NIEVES GARCIA, LUCIA

ALONSO ARREDONDAS, M CRUZ

GARCIA DOMINGUEZ, ANGELA

FLORIDO CARRASCO, LORENA

LAMAS PACIOS, TAMARA

PERDIGONEZ HIDALGO, AURORA

MALDONADO FERNANDEZ, ABEL ULISES

GONZALEZ PEREZ, ESTHER

MARIN HERNANDEZ, MARTA

GARCIA GONZALEZ, JUAN MANUEL

SUAREZ GARCIA, MARINA

MENENDEZ SALVADOR, ELENA

FERNANDEZ PEREZ-CAPELLAN, CARMEN

VIÑOLO PEREZ, MARINA

GUTIERREZ ALVAREZ, SARA

RUIZ MENENDEZ, CRISTINA

SUAREZ MONTOTO, NOELIA

FERRER REYES, CRISTIAN

GONZALEZ CARPINTERO, MARIA

POYO ORMAZA, EVA

PUERTAS DIAZ, ANTONIO JOSE

BERJANO GARCIA, ALEN

RIOS ASTORGA, VANESSA CRISTI

SORIANO PEREZ, LOURDES

IÑESTA MENA, JULIO

SUAREZ RIVAS, SUSANA

MARTINEZ SOTO, TANIA

ARANEGA CAYUELA, DAVID

LAGUNAS HERNANDEZ, FRANCISCO ANTO

GALAN DA COSTA, ANA LIS

MUÑOZ GOMEZ, SONIA

GARCIA FERNANDEZ, LUCIA

GUINALDO BLANCO, ELENA

PINILLOS  CARAVACA, CLAUDIA M

CHAMIZO GONZALEZ, IRENE

DELGADO GOMEZ, IGOR

CASTAÑO JIMENEZ, JUAN FELIX

RODRIGUEZ MARTINEZ, LEIRE

MAESTRE AVILA, IRENE

GUERRERO RIVERO, ADRIAN

DOMINGUEZ MANZANARES, NOELIA

GOBANTES SALAZAR, ANDREA

MARTINEZ OLID, ISMAEL

DIAZ RODRIGUEZ, PATRICIA

GARRIDO VILLAGRAN, ALICIA

MARCILLA CARNERO, SARA

PEREZ MORENO, FRANCISCA EMIL

MARTINEZ ACEDO, ANA

VILLALON CRIADO, LOURDES

 7,4100

 7,3980

 7,3960

 7,3900

 7,3900

 7,3900

 7,3900

 7,3800

 7,3700

 7,3700

 7,3660

 7,3650

 7,3250

 7,3150

 7,3000

 7,2900

 7,2680

 7,2550

 7,2550

 7,2280

 7,2280

 7,2060

 7,1600

 7,1520

 7,1500

 7,1500

 7,1470

 7,1430

 7,1140

 7,1100

 7,1000

 7,1000

 7,0880

 7,0830

 7,0670

 7,0480

 7,0300

 7,0210

 7,0020

 6,9850

 6,9800

 6,9700

 6,9630

 6,9610

 6,9570

 6,9500

 6,9400

 6,9270

 6,9200

 6,9130

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1800

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 10,6230

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 3,6107

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 4 de 6

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

011-INGLESFUNCION:

***6667**

***7786**

***1595**

***0035**

***5228**

***2163**

***4203**

***4930**

***0171**

***6504**

***9987**

***6326**

***9155**

***6870**

***8808**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/12/20Convocatoria

LOPEZ QUIROS, ALFONSO

MARTINEZ ORTEGA, MIGUEL ANGEL

PROUPIN CARRIL, ANA

MARTINEZ MENDEZ, CLAUDIA

SANCHEZ CACERES, ROCIO

MUÑOZ POZO, M PAULA

BECEIRO NUMMINEN, ADA CONSUELO

HDIAZ TORRE, MARIOLA

PRADOS MORENO, ELISA VICTORIA

CIBES RODRIGUEZ, IRIA

VIEJO PINTO, NURIA

MARTINEZ JIMENEZ, AMELIA

MUÑOZ GARRIDO, M DEL MAR

TORO CABRERA, ANA ISABEL

GONZALEZ CASIELLES, NATALIA

MONTEAGUDO ORO, ANTONIO JOSE

PEREZ VERDEJO, ARANTZA

ALVAREZ MONTEJO, SHEILA

PAREDES JIMENEZ, SONIA

MORILLO MORILLO, PEDRO JUAN

CUESTA COELLO, MONICA

SERRANO MORENO, ALFREDO

ALVAREZ MARTIN, ANDRES

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ALVARO

MONTALBAN LUQUE, INMACULADA REM

SOTO ALVAREZ, ARIANA

BLANCO QUINTANA, FELIX

BLANCO RODRIGO, ALVARO

PEREZ MARTINEZ, JORGE

RAMOS SERRANO, LUCIO

MORENO AMER, JUAN ANTONIO

JULIAN FERNANDEZ, ANGEL

SUAREZ RODRIGUEZ, ALBA

MERCADO RUIZ, PATRICIA

VILLOTA GUELBENZU, PURIFICACION

FERNANDEZ ROMAN, MIRIAN

BUGALLO RODRIGUEZ, ANA CRISTINA

MOLLEJA GARCIA, LOURDES

RIOS RODRIGUEZ, SONIA

PALMA BLANCO, M DOLORES

DOMNGUEZ ALBERT, BEATRIZ

SIMON GARCIA, ANA MARIA

MARTINO PEREZ, ANA ISABEL

APARICIO RODRIGUEZ, BEATRIZ

SANZ SABORIDO, M PAZ

PRIETO CALIXTO, ALBERTO

SEDES PEREIRO, CRISTINA

GUIO CARRETERO, ANGELA

LASTRA MATEO, CRISTINA

MUSLERA GARCIA, CARLOS JOSE

 6,9000

 6,9000

 6,8930

 6,8900

 6,8700

 6,8300

 6,8290

 6,8280

 6,8180

 6,7980

 6,7670

 6,7600

 6,7600

 6,7500

 6,7500

 6,7300

 6,7130

 6,7100

 6,7100

 6,6900

 6,6830

 6,6800

 6,6800

 6,6790

 6,6600

 6,6250

 6,5600

 6,5500

 6,5400

 6,5320

 6,5130

 6,5100

 6,4770

 6,4760

 6,4600

 6,4600

 6,4500

 6,4500

 6,4400

 6,4300

 6,4300

 6,4200

 6,4200

 6,4020

 6,3600

 6,3600

 6,3320

 6,3000

 6,2950

 6,2850

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,4164

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 17,3579

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 15,9697

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,9719

 0,0000

 0,0000

 40,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 5 de 6

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

011-INGLESFUNCION:

***5414**

***1875**

***9129**

***5297**

***8088**

***1715**

***3412**

***8966**

***4393**

***0681**

***1824**

***1924**

***6758**

***9725**

***0630**

***3743**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/12/20Convocatoria

BLAZQUEZ SANCHEZ, TERESA

GONZALEZ VEIRA, AIDA

ROMERO NAVAS, MARTA

ROA MADRID, AZUCENA

TORRES SIMON, NURIA MARIA

RODRIGUEZ CASANOVA, M LUISA

RODRIGUEZ AYALA, ANA

GARCIA ALVAREZ, NEREIDA

IGLESIAS CARRIO, ADRIAN

GUTIERREZ BARRAL, MARIA

FERNANDEZ PRIETO, OLAYA

LOPEZ SEGURA, MAGDALENA

MARTOS SANCHEZ, MANUELA

GARCIA FERNANDEZ, NATIVIDAD

LAMUÑO RUIZ, LUISA FERNANDA

CASTRO ALVAREZ, PABLO

GONZALEZ HEVIA, M PALOMA

GALAN ALVAREZ, JUAN CARLOS

MAREGA , CECILIA

BUITRAGO RODRIGUEZ, ANA ISABEL

RODRIGUEZ GONZALEZ, MONTSERRAT ETE

GARCIA CUEVAS, JESSENIA

MUÑOZ CARNERO, ANTONIO JOSE

SUAREZ PEÑA, PAOLA

GORDO GARCIA, ESTEFANIA

LUACES GARCIA, FERNANDO

VALLADARES FERNANDEZ, MARIA ANA

BODELON GAGO, SONIA

FERNANDEZ GONZALEZ, M SONIA

PEREA IGLESIAS, ADAN

FLORES MORALES, AZAHARA

RAMOS GIL, OLGA

RAMOS PALACIOS, LUCIA M

RAMOS RAMOS, ALEXIS

RIBAYA RODRIGO, GABRIEL

RIO MARTIN, ANDREA DEL

RUBIA GOMEZ MORAN, M LUISA DE LA

SANTOS BERMEJO, M JESUS

SERRA ESCARABAJAL, M DEL ROCIO

SERRANO SILLERO, RAMON

SIRGO FOYO, ELBA MARIA

TUÑON GONZALEZ, PATRICIA

ALCANTARA ORTEGA, ANA

ALVAREZ FERNANDEZ, ALFREDO

BARRANCO RUIZ, ELOISA

BEJAR BELIZON, MARIA

CALZADILLA ARJONA, ANA CRISTINA

CARDENAS CASTRO, FRANCISCO

CASTILLA SANCHEZ, JAVIER

CASTRO LOPEZ, ALVAREZ

 6,2810

 6,2780

 6,2700

 6,2600

 6,1300

 6,1200

 6,1080

 6,0850

 6,0700

 6,0480

 6,0350

 6,0200

 6,0200

 6,0170

 6,0170

 6,0000

 5,9000

 5,9000

 5,9000

 5,8700

 5,6330

 5,4000

 0,0000

 1,9436

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,1368

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,8874

 0,1388

 3,0547

 0,0000

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 16,8038

 15,5536

 11,3875

 9,7207

 3,8884

 3,8873

 3,3330

 0,8331

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 6 de 6

277TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

011-INGLESFUNCION:

277

***2310**

***9966**

***9309**

***7535**

***3233**

***5058**

***3920**

***3714**

***3553**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

21/12/20Convocatoria

CAYON ALONSO, SARA

CELIZ CANOVAS, JOSE

CORTEGUERA CORO, LAURA

DIAZ GUTIERREZ, M. CONCEPCION

ESCAMILLA LOPEZ, JUAN JESUS

FEMENIA GOMEZ, ISIDRO

FERNANDEZ ABELLA, JESUS

FERNANDEZ GAÑAN, CRISTINA

FERNANDEZ GARCIA, RAQUEL

FERNANDEZ VEGA, DANIELA

FONTELA CORONEL, ANALIA

GARCIA GONZALEZ, VICTOR

GARRIDO SAN ROMAN, M ELENA

GOMEZ MORENO, ALICIA

GOMEZ SERRANO, DIEGO

GONZALEZ GONZALEZ, CRISTINA

GONZALEZ SANCHEZ, LUCIA

HERRERA SANCHEZ, ANTONIO JAVIER

LEMOS MONTAÑO, ISMAEL

MAGAZ FERNANDEZ, PATRICIA

MENENDEZ PUENTE, ANA ISABEL

MOLINA ZAMORA, SUSANA

MONTEAGUDO GARCIA, SILVIA

MORALES CASAS, CARLOS

NORNIELLA ARECES, MARIA

OLIVARES SEGOVIA, M ESTHER

PEREZ ARREBOLA, MARTA M

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 4

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

104-CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACIONFUNCION:

***1424**

***8175**

***8864**

***1784**

***0420**

***0970**

***7383**

***4440**

***4261**

***3569**

***9562**

***9158**

***6438**

***5677**

***4597**

***6550**

***7224**

***8653**

***6004**

***6982**

***6765**

***4990**

***9656**

***8358**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/12/20Convocatoria

MORENO GARCIA-LUJAN, EMILIO JOSE

ROMERO VARO, FRANCISCO JAVI

BUSTO GONZALEZ, VALENTIN DEL

MARTIN ESTEBAN, ALFONSO

MARTINEZ MARTIN, PEDRO

RINCON ESTRADA, PABLO

QUEVEDO VILLALTA, MANUEL

PELAEZ BEATO, ROCIO

MONTERO GARCIA, CINTIA M

HERRERA IZQUIERDO, DAVID

BAELO ALVAREZ, HECTOR

CARAVANTES GARCIA, JOSEFA

FERNANDEZ RODRIGUEZ, MANUEL

LERIA SANCHEZ, MANUEL

FERNANDEZ MENDEZ, JOSE MANUEL

HARO MUÑOZ, JUAN MANUEL

MARTIN GIL, ANGEL

LEDESMA SANTISO, ROSA MAGDALENA

ALVAREZ MUÑIZ, ANDREA

VIÑA DANS, ALBERTO

GARCIA LLANEZA, ESTELA

PEREZ CABRERA, FRANCISCO

HEREDIA MARTIN, CARLOS

MARTIN SANTANA, PABLO

FERREIRA GORDILLO, LUIS MANUEL

BUSTO PEREZ, EVA

GONZALEZ CASTRO, CRISTINA

MARTINEZ PRIETO, CINTIA

POZO SANCHEZ, ANTONIO

GOMEZ GARCIA, EFREN

DIAZ GARCIA, MARINA

GUTIERREZ SUAREZ, LAURA

ALONSO MORALES, RUBEN

RUIZ VILLEGAS, JUAN LUIS

VIVANCO ACEVEDO, DIANA

CABEZA BRAÑA, JORGE

RAMIREZ VITAL, RAFAEL

ACEBAL MONTES, DIEGO

DIAZ PINO DEL, LAURA

TOMAS RODRIGUEZ, NEREA

PELAEZ LOPEZ, PILAR

CORDERO NOVAL, ADOLFO

RAMIREZ ALVAREZ, DEVA

CUESTA AMORES, LORENA

RODRTIGUEZ BAUTISTA, OSCAR MANUEL

CASTRO ARCE, LARA

GONZALEZ FIGAREDO, JOSE RAMON

IGLESIAS SUAREZ, CRISTINA

ARENZANA RAMILA, DAVID

PALOMINO SANCHEZ, M JOSE

 8,5000

 8,3700

 8,2200

 8,0650

 8,0200

 7,7820

 7,7700

 7,6600

 7,4100

 7,2800

 7,2100

 7,1100

 7,0600

 7,0100

 7,0000

 7,0000

 6,9840

 6,9670

 6,9380

 6,9360

 6,9300

 6,8970

 6,8500

 6,8200

 6,8190

 6,8180

 6,8120

 6,7990

 6,7910

 6,7810

 6,7800

 6,7740

 6,7630

 6,7000

 6,7000

 6,6980

 6,6900

 6,6650

 6,6400

 6,6320

 6,6250

 6,6200

 6,6000

 6,5830

 6,5790

 6,5570

 6,5350

 6,5200

 6,5100

 6,5000

 0,0000

 0,8331

 0,1388

 11,1098

 0,0000

 1,8048

 3,6096

 0,6940

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 4,9992

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5552

 2,2909

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,4165

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,2216

 1,3885

 2,4993

 0,0000

 0,0000

 5,2072

 0,0000

 8,3319

 1,3885

2

2

2

2

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 4

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

104-CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACIONFUNCION:

***8529**

***6867**

***1362**

***9044**

***6251**

***9720**

***2942**

***5489**

***3531**

***5531**

***4838**

***4088**

***7069**

***1764**

***2483**

***6420**

***8506**

***3757**

***8563**

***8915**

***3407**

***8318**

***4784**

***4470**

***5690**

***7447**

***2915**

***7956**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/12/20Convocatoria

CRUZ MADRID, FRANCISCO RAMO

PASTOR MORA, CARMEN

ALVAREZ DIAZ, LAURA

CAÑIBANO FURONES, ANGEL

RODRIGUEZ PEREZ, GUILLERMO

CEBRIAN SANCHEZ, JUAN

RAMOS LIRIA, SORAYA M

PEREZ CARBALLEIRA, NOELIA PATRICI

STUDEN STUDEN, RADE

ZUPICICH PUGA, ALDO

LLULL GILET, JUAN

MORALES ALFEREZ, ROSA M

LOPEZ GARCIA, JUAN ANTONIO

GARCIA MONTES, ANA

GOMEZ PARRADO, RAUL

VILLORIA VALLE DEL, ESTEFANIA

FRANCISCO GARROTE, CESAR

RUBIERA ALVAREZ, FAUSTINO JAVIE

RAMOS RIBOT, ENRIQUE

MONTORO RODRIGUEZ, M DOLORES

NIÑO FUENTE DE LA, CRISTINA

REYES JIMENEZ, PEDRO JESUS

TORRES ALBA, ABELARDO

VALENCIA MATOS, DAVID

MARTINEZ ORTEGA, SALVADOR

PEREZ PEINADO, JOSE MANUEL

SANTOS BUSTO DEL, IGNACIO

SUAREZ FERNANDEZ, JESUS

ARIAS ALEA, MIGUEL ANGEL

MONTENEGRO FEIJOO, ISABEL

LOPEZ RUBIN, VLADIMIR

MENCIA BAJO, GUSTAVO

GUTIERREZ CORCHADO, CARLOS

LOPEZ FERNANDEZ, ANDREA

MOLINA SANCHEZ, MANUEL

ALVAREZ FERNANDEZ, MARIA

DIAZ DIAZ, MARIA

FERNANDEZ FERNANDEZ, BEGOÑA

PRADO VEGA, ALEJANDRO DE

LOPEZ RODRIGUEZ, JESUS

GARCIA PRADA, NATALIA JOSEFI

MARTINEZ-RADIO ALVAREZ, PABLO

DIAZ BUSTO DEL, SUSANA

SANCHEZ PEREZ, M ELENA

VEGA BLANCO, JOSE IGNACIO

EL UARDANI MOHAMMED, KARIM

HERRERA MARTIN, JOSE ADOLFO

PALOMINO CONDON, CARLOS LUIS

GARCIA PARRA, EVA MARIA

GARIJO SANCHEZ, ALEJANDRO

 6,5000

 6,5000

 6,4770

 6,4600

 6,4400

 6,4400

 6,4350

 6,4280

 6,4100

 6,4020

 6,4000

 6,3900

 6,3760

 6,3670

 6,3600

 6,3250

 6,3180

 6,3000

 6,3000

 6,3000

 6,2900

 6,2800

 6,2600

 6,2600

 6,2400

 6,2300

 6,2210

 6,2210

 6,2000

 6,1920

 6,1900

 6,1790

 6,1770

 6,1730

 6,1700

 6,1660

 6,1320

 6,1090

 6,0800

 6,0700

 6,0660

 6,0620

 6,0580

 6,0300

 6,0230

 6,0100

 6,0000

 6,0000

 6,0000

 6,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,7770

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5552

 0,0000

 0,4164

 0,0000

 3,3316

 0,0000

 0,0000

 4,9992

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,8884

 1,9436

 0,8330

 1,5269

 0,0000

 0,0000

 4,1651

 2,2216

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,2769

 2,0824

 0,0000

 1,1108

 3,0547

 0,0000

 6,1100

 0,0000

 13,1910

 2,4990

 0,0000

 0,0000

1

2

2

2

2

2

2

3

4

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 3 de 4

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

104-CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACIONFUNCION:

***5726**

***9737**

***0528**

***8102**

***1369**

***9311**

***4065**

***6270**

***8606**

***8573**

***3306**

***5642**

***9088**

***4499**

***1291**

***7719**

***3739**

***4011**

***5676**

***2288**

***8999**

***1817**

***6765**

***5065**

***0000**

***5692**

***3293**

***7545**

***4722**

***3780**

***0436**

***8904**

***2226**

***5085**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/12/20Convocatoria

BORAITA NARVAEZ, JESUS

GONZALEZ RODRIGUEZ, CARMEN

GONZAÑEZ CORDAL, LAURA

MONTES MEANA, ROSA ISABEL

LUENGO BARRERO, MONICA

CORRAL DIEZ, CRISTINA ISABE

UGIDOS CARRERA, JUAN AMADO

SEMPERE REYES, DANIEL

BERNAL MARTINEZ, FRANCISCO JOSE

FENANDEZ MORIANO, HELENA

FREIJE ARRUÑADA, JUAN ANTONIO

ANDRES VIZAN, JUAN FRANCISCO

ALVAREZ FERNANDEZ, ALBA M

MARTINEZ ORTIGOSA, JUAN BRAULIO

MARTINEZ SUEIRO, TAMARA ALBA

BURGUILLOS PICON, ANTONIO

FERNANDEZ TIRADOR, SUSANA

GARCIA RODRIGUEZ, RAQUEL

FERNANDEZ SANCHEZ, ELSA

BUJ RIBAS, XAVIER

IZURIETA GIL, GREGORIO

CASTRO ESTRADA, SILVIA

ALVAREZ GONZALEZ, MARIO

MORENO PEREZ, ARMANDO

MENENDEZ MARTINEZ, PABLO EMILIO

GARCÍA RON, BEATRIZ

ORTIZ RAMOS, JOSE LUIS

SILLERO CRESPO, FRANCISCO DE P

ALVAREZ PEREZ, LORENA

MENDEZ GOMEZ, ROSARIO  M

RODRIGUEZ MUIÑOS, CARLOS

RIVERO PEINADO, ANTONIO LUIS

FILOSO ROSAS, ISMAEL

FOMBELLA COTO, INES

MARTIN GARCIA, M DEL MAR

ALONSO MARTIN, MIRIAM

CAÑADAS MARTINEZ, ANTONIO MANUEL

ASENJO DIEZ, RODRIGO

ROMANO SOBRINO, GERMAN

LOPEZ-CANCIO MARTINEZ, RAUL

ALONSO PEREZ, ROSA M

GARRIDO SUSACASA, M PAZ

BUSTO PARRA, BERNARDO

RIQUELME GARCIA, ROBERTO

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JOSE MANUEL

SANCHEZ GIMENEZ, M DOLORES

SUAREZ FERNANDEZ, CARLOS LUIS

CAMACHO GOMEZ, ANTONIA M

CASTAÑO VILLANUEVA, QUINTIN

GARCIA GARZON, ISABEL MARIA

 5,9850

 5,9630

 5,9480

 5,9440

 5,9270

 5,9230

 5,9210

 5,9200

 5,9200

 5,9000

 5,9000

 5,8980

 5,8900

 5,8500

 5,8480

 5,8440

 5,8270

 5,8200

 5,8010

 5,8000

 5,7670

 5,7400

 5,6900

 5,6800

 5,6710

 5,6330

 5,6200

 5,5600

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 14,9970

 0,0000

 0,8328

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 11,8037

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 3,3330

 3,8884

 0,0000

 0,8331

 0,2777

 0,0000

 8,6099

 0,0000

 17,6369

 10,8321

 7,4991

 7,0804

 4,1661

 3,3320

 3,0547

 3,0545

 1,9435

 1,2492

 1,1108

 1,0413

 0,8331

 0,4165

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

1

2

2

2

2

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 4 de 4

162TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

104-CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACIONFUNCION:

162

***1705**

***7146**

***0191**

***5566**

***5546**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

21/12/20Convocatoria

GARCIA MALLADA, MARIA LETICIA

GARCIA MENENDEZ, SILVIA

GONZALEZ CASIELLES, RAFAEL

GONZALEZ MORAN, IRENE

MARTINEZ GONZALEZ, MONICA

MARTINEZ TOBAJAS, HELENA

MERINAS LOPEZ, JUAN FRANCISCO

MORALES LOPEZ, MAYRA

PASTOR MOLINA, FRANCISCO JAVI

PEREZ PARDO, ADRIANA

PIEDRA GONZALEZ, ELSA M

PRIETO MORENO, PEDRO MANUEL

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 4

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

208-LABORATORIOFUNCION:

***6284**

***9457**

***4913**

***4968**

***5927**

***4881**

***3347**

***0894**

***0190**

***4515**

***2994**

***5605**

***7191**

***1224**

***7871**

***4132**

***4498**

***5922**

***5812**

***3609**

***8105**

***8846**

***0705**

***7944**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/12/20Convocatoria

LOPEZ JIMENEZ, M DE LOS ANGEL

HUERTA GALLEGO DEL, SARA

MUÑOZ LUQUE, ANTONIO RAMON

TOBAL SALCEDO, IGNACIO ENRIQU

GONZALEZ MARTINEZ, DANIEL

FOMBONA CORRIONERO, SERGIO

ANTUÑA JIMENEZ, DANIEL

MEDINA COLORADO, BEATRIZ

CASAL BANCIELLA, ENRIQUETA

GARCIA VIVO, DANIEL

MARTIN BOLEA, RICARDO

ALVAREZ VEGA, RICARDO

GONZALEZ ORTEGA, RUBEN

CLAVEL GOMEZ, MARLEN

NAVARRO DIOSDADO, MARIA

MARTINEZ FLOREZ, ADRIAN

BARREDA GARCIA, SUSANA

PORCEL YOUSSOUFI, CHADY MANUEL

TORRES FERNANDEZ, MARIANO LUCAS

RODRIGUEZ LEMA, DIANA

PEREZ OTERO, YOLANDA

GONZALEZ ALBUERNE, ISABEL

MONTEAGUDO RAMIREZ, PABLO JOSE

MON MORALES, MONICA

ESPARZA DEL VALLE, JOSE RAMON

OCHOA LERCHUNDI, MARIA

ALONSO FERNANDEZ, CARMEN MARIA

MENENDEZ DIAZ, AMALIA

MOLINA SANTIAGO, ESTEFANIA

ARROYO BENITO, ELENA

FERNANDEZ IBAÑEZ, M DEL VALLE

RODRIGUEZ MEDRANO, JUAN MANUEL

BARCENA SANCHEZ, PATRICIA

RUIZ OLLES, JORGE

LOPEZ IGLESIAS, MARIA

FERNANDEZ FUENTES, ALICIA

CAMPA FERNANDEZ, RAQUEL DE LA

SIMAL CAMPOS, PATRICIA

ALVAREZ BONILLA, ALICIA

MARTINEZ NAVARRO, ROCIO

FERNANDEZ SANCHEZ, ALBA

GONZALEZ LISTE, PEDRO JOSE

GUTIERREZ ADANEZ, M PILAR

DUQUE MACIAS, ANTONIO LUIS

CRUZ FUENTES, LIDIA

GARCIA CASADO, SUSANA

MONTERO GALAN, BALTASAR

JIMENEZ MALDONADO, CRISTINA

GARCIA MARTINEZ, M ISABEL

RODRIGUEZ COBALLES, MARIA

 9,5400

 8,9700

 8,5000

 8,3600

 8,3390

 8,3200

 8,2590

 8,2500

 8,1500

 8,0260

 8,0200

 7,9120

 7,9100

 7,9000

 7,8000

 7,7400

 7,7110

 7,7000

 7,6800

 7,6530

 7,6230

 7,5820

 7,5230

 7,5150

 7,5130

 7,5000

 7,5000

 7,4800

 7,4460

 7,4000

 7,3740

 7,3600

 7,2760

 7,2300

 7,2240

 7,2200

 7,2090

 7,1860

 7,1700

 7,1400

 7,1350

 7,1170

 7,1000

 7,0970

 7,0700

 7,0600

 7,0400

 7,0000

 6,9500

 6,9320

 0,5554

 0,0000

 5,4144

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,0000

 1,1106

 4,5815

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 8,0520

 1,2492

 0,0000

 0,5552

 0,0000

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,4576

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2776

 2,3600

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,7200

 6,9437

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

2

2

2

2

2

2

3

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 4

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

208-LABORATORIOFUNCION:

***9018**

***3633**

***5624**

***3247**

***6826**

***6359**

***5805**

***0271**

***1971**

***0121**

***9103**

***6438**

***2693**

***7692**

***4597**

***6237**

***3164**

***9621**

***0774**

***6136**

***4693**

***2548**

***0177**

***2833**

***4790**

***0877**

***2927**

***4528**

***4427**

***3674**

***5977**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/12/20Convocatoria

SANCHEZ-CRESPO SANCHEZ-CRESPO, DIEGO

SALAS GARRUCHO, FRANCISCO MANU

GARCIA MENENDEZ, MARIA

MENENDEZ RODRIGUEZ, DARIO

NIEVES MAS, JESUS

FERRERO GUTIERREZ, AMAYA

ORTEGA PANDURO, FATIMA

TARANCON PALOMAR, MARINA

OSORIO GARCIA, ADRIAN

PEÑA GONZÁLEZ, CARMEN

DELGADO NIETO, REMEDIOS

MOURE MUIÑOS, ALEJANDRO

DOBLAS BAJO, MONICA

SANCHEZ RUBIO, MIRIAM

FERNANDEZ RODRIGUEZ, SARA

PASCUAL SÁNCHEZ, ELVIRA

MARTINEZ IGLESIA DE LA, SAMUEL

RIVERO SANTIAÑEZ, NATALIA

PACHECO MOMPARLET, M DEL ROCIO

CABEZA BRAÑA, JORGE

LORENZO GONZALEZ, JUDIT

GARCIA MORO, ANDREA

CASTAÑO LOZANO, IÑIGO

ORTEGA LUQUE, JAVIER

PELAEZ LOPEZ, PILAR

GOMEZ PEREZ, DANIEL

PRIETO VALVERDE, MIGUEL FERNAND

REDONDO BUIL, LETICIA

GONZALEZ MARTINEZ, SONIA

SALAS PONCE, ZAIDA

OLMEDO CASTRO, ALBA

GARCIA RAMOS, RAQUEL

CINTAS GONZALEZ, JUAN CARLOS

FANO RAMOS, RAQUEL

DUARTE CUESTA, PATRICIA

JIMENA ESCAÑUELA,  M ISABEL

PARRA ESCARTIN, BELEN

LOPEZ OREJUDO, LAURA

MESTRE JIMENEZ, ALBERTO

CANTELI LOPEZ, RAQUEL

SANCHEZ GARCIA, BIBIANA

GARCIA-COSIO FERNANDEZ, ANA

GARCIA FERNANDEZ, OLGA M

MOSTAZA MANGAS, ROSALIA

JARQUE MORENO, MARIA TERESA

AGUILAR SANCHEZ, M TERESA

RODRIGUEZ ZURITA, BIBIANA

MORAN FERNANDEZ, LORENA

MARTINEZ CUESTA, CLARA

ARBOLEYA VEGA, MARIA

 6,9300

 6,9200

 6,9000

 6,8960

 6,8900

 6,8800

 6,8800

 6,8700

 6,8600

 6,8490

 6,8400

 6,8300

 6,8300

 6,7900

 6,7850

 6,7700

 6,7450

 6,7400

 6,7400

 6,6980

 6,6800

 6,6760

 6,6700

 6,6700

 6,6250

 6,6200

 6,6200

 6,6180

 6,6000

 6,5900

 6,5000

 6,4970

 6,4630

 6,4630

 6,4430

 6,4400

 6,4400

 6,4180

 6,4100

 6,3990

 6,3980

 6,3880

 6,3800

 6,3790

 6,3500

 6,3400

 6,3250

 6,3150

 6,3100

 6,2900

 0,9716

 0,0000

 3,4708

 0,0000

 0,0000

 2,4988

 1,3880

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 11,5228

 0,0000

 0,0000

 0,4164

 0,0000

 1,3880

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,8872

 0,0000

 3,7484

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,7896

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,4970

 3,1928

 1,1106

 0,0000

 0,6246

 0,0000

 0,8330

 5,0672

 4,8588

 24,4394

1

2

2

2

2

2

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 3 de 4

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

208-LABORATORIOFUNCION:

***4790**

***5204**

***4228**

***8114**

***8506**

***6569**

***5726**

***9325**

***5973**

***2636**

***7162**

***4703**

***8581**

***7711**

***0292**

***2754**

***4454**

***4229**

***0539**

***6579**

***9199**

***3660**

***6550**

***3683**

***2897**

***1730**

***5322**

***6589**

***3349**

***4951**

***8637**

***4224**

***1710**

***3920**

***0197**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/12/20Convocatoria

GARCIA-COSIO FERNANDEZ, JULIA

RIGUEIRA PAREDES, M JOSEFA

PALOMINO FERRER, ROCIO

VILLAR PELAEZ, BORJA

SANCHEZ FERNANDEZ, AIDA

MORILLA RUBIO, PATRICIA

LOPEZ RUBIN, VLADIMIR

FENANDEZ MUÑIZ, BELEN

GONZALEZ RODRIGUEZ, CARMEN

GARCIA GONZALEZ, DESIREE

DIAZ MARTINEZ, M ESTHER

GONZALEZ RODRIGUEZ, CESAR

RODRIGUEZ LINARES, BLANCA

CARAMAZANA SANCHEZ, SONIA M

MARTINEZ LOPEZ, BEATRIZ

FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA

PEREZ PEREZ, ALBERTO A

SANCHEZ SAN JOSE, ALVARO

ARGÜELLES ACEVEDO, BEATRIZ

ALVAREZ ALONSO, SANDRA

MORAN FERNANDEZ, PAULINO

ALVAREZ CAAMAÑO, MARIA PILAR

SANCHEZ MEDINA, DIEGO JESUS

FERNANDEZ AMORES, FRANCISCO JAVI

RIO CUESTA, MARTA

ALONSO ROMERO, CARMEN M

UGARTE CHICOTE, JAVIER

RODRIGUEZ ALONSO, CARLOS JOSE

BUSTELO GUTIERREZ, JULIO

PEREZ MANZANO, PAULA

GONZALEZ GAGO, ADRIANA

CORDERO NOVAL, ADOLFO

FERNANDEZ SANCHEZ, M  JOSE

ARIAS PEREZ, EVA

RODRIGUEZ CUERVO, MONTSERRAT

RAPOSO FERNANDEZ, MARTA

RODRIGUEZ PEREZ, JUAN FCO

ROMERO ORTIZ, ANA M

RUIZ GAMEZ, YOLANDA

SUAREZ MATO, ALBERTO

TEJADA FLORES, CRISTIAN

ALVAREZ ALPERI, MARIA

ANTELO TRILLO, ELVIO

BREZMES VILLARAVIZ, DIEGO

DIAZ GARCIA, ANGELA

FERNANDEZ CASAS, IRENE

FERNANDEZ FERNANDEZ, IRENE

FERNANDEZ GARCIA, PABLO

GAGO DIEZ, GONZALO

GARRIDO ROSALES, DALIA

 6,2770

 6,2750

 6,2500

 6,2460

 6,2120

 6,2000

 6,1900

 6,1870

 6,1820

 6,1750

 6,1680

 6,1610

 6,1600

 6,0700

 6,0590

 6,0530

 6,0000

 5,9300

 5,9180

 5,8630

 5,8500

 5,8140

 2,6376

 0,0000

 0,0000

 1,3880

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,8872

 2,3600

 0,0000

 2,4988

 0,0000

 10,1348

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1800

 0,0000

 0,8328

 11,6620

 11,2467

 4,1648

 3,8176

 3,3320

 2,2904

 2,2212

 1,8048

 1,6660

 1,1104

 0,5554

 0,4164

 0,1388

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 4 de 4

166TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

208-LABORATORIOFUNCION:

166

***5681**

***4483**

***0865**

***4416**

***2019**

***4586**

***3688**

***3728**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

21/12/20Convocatoria

GONZALEZ GONZALEZ, CRISTINA

GONZALEZ LOMBARDERO, KORO

GUTIERREZ CAMBLOR, MANUEL

IGLESIA TOURIÑO, SANTIAGO DE LA

JIMENEZ CURADO, JOSE MANUEL

LOBATO ORTEGA, BELEN

MARTINEZ SUAREZ, RUBEN

MENDEZ GAYOL, LUCIA

MORALES LOPEZ, MAYRA

NIETO DOMINGUEZ, ALICIA ADELA

OCHOA GONZALEZ, RAQUEL

OÑA BERNAL, NOE

PANDO ARNOSO, MARTA

PESQUERA ALEGRIA, CRISTINA

PIQUERAS MEDINA, CRISTINA

PRADO CUETO, CATUXA

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 22, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

37TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

433-VIOLINFUNCION:

37

***8085**

***1774**

***4721**

***6657**

***6312**

***0620**

***1976**

***7053**

***8019**

***9876**

***4752**

***4104**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

21/12/20Convocatoria

MORAN ARTAIZ, ALEJANDRO

HIDALGO MOLINA, LAURA VICTORIA

ALLENDE AGUILERA, PABLO

FOTEV VIDOV, VESELIN MATEEV

MARTINEZ SEVILLA, IRENE

DOBLAS FERNANDEZ, NELSON

MON GARCÍA, ELISA

ALVAREZ BORBOLLA  ARCE, SARA

GUERRERO ORTEGA, ALFONSO

MURIEL MOYA, ANA

QUEROL SANCHEZ, ANA

SOLIS CEBALLOS, RAQUEL

SANTOS BLANCO, MARIA

ANEIROS GAYOL, MARINA

IBAÑEZ RUBIO, IRENE

PUERTA GIL DE GOMEZ, MARIO

ARAN TAIBO, ELBA

MOSTEYRIN SAMPALO, GONZALO DE

PARRADO FUENTES, LAURA

NAVIDAD CASTRO, JAVIER

COQUE GARCIA, JAVIER

SERNA RODRIGUEZ, CARLOS

LOPEZ SANCHEZ, MARTA

JIMENEZ SEDANO, CELIA

PEREZ FERNANDEZ, DAVID

BRAVO YEBRA, VERONICA

ORDIERES RODRIGUEZ, BEATRIZ

CABALLERO FERNANDEZ, ANA

MARTIN FERNANDEZ, CARLA

ROIG BARRIOS, ANNA

TOME VARELA, CARMEN

FLORES SILVA, VICTOR

GARCIA FERNANDEZ, LORENA

GONZALEZ PEREZ, DANIEL

HERVAS GARCIA, GREGORIO

HONTECILLAS MONTIEL, IRENE

LOPEZ CHACON, CARMEN

 9,0000

 8,9000

 8,7300

 8,5200

 8,5000

 8,4700

 8,2600

 8,2000

 8,1000

 8,0700

 7,9900

 7,8700

 7,8000

 7,8000

 7,7900

 7,7100

 7,6600

 7,6500

 7,3000

 7,1000

 7,1000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 6,9500

 6,8900

 6,7400

 6,5600

 1,3883

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 8,6791

 0,0000

 11,3857

 39,1623

 0,0000

 1,3880

 3,1928

 0,0000

 0,0000

 0,5552

 0,0000

 4,4426

 4,3041

 4,9992

 0,0000

 4,9992

 4,3041

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,4991

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590011 Acero Alvarez, Olaya No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594433 Achutegui Pardal, Cristina Ya figura en bolsa de aspirantes 26/02/16 
0594433 Achutegui Pardal, Miguel Al Ya figura en bolsa de aspirantes 26/02/16 

0594433 Agudo González, María 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Aguilar Rodríguez, Sara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Alamo Jimenez, Idaira No aporta Anexo II (solicitud de participación)  

0594433 Alganza Jiménez, Laura 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Alonso Baeza, Alicia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Alonso Brito, M Jesús No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Alonso López, Alejandra No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0591208 Alonso Naveiro, M Eugenia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 
No firmar la solicitud de participación 

0591208 Alvarez Martínez-Alegría, 
Miguel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Alvarez Maseda, Lucía Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0590011 Alvarez Paniagua, Ana Isabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590011 Amador Criado, Francisco 
Javier 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590011 Annacondia López, José 
Manuel 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590011 Antunez García, Anabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590011 Argüello Rodríguez, Ricardo 
Pedro 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590104 Arias Fernández, Carlos David No aporta Anexo II (solicitud de participación)  

0590011 Arias Fernández, Iván No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590104 Arias Matías, Daniel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590104 Arias Tamargo, Mónica Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0591208 Astica Hernández, Alvaro de No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Aznar Sánchez, Natalia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590011 Baeza Gregori, Jesús No aporta Anexo II (solicitud de participación)  

0594433 Bajo Sosa, Guzmán 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Barragán Barrera, José María No aporta Anexo II (solicitud de participación) 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591208 Bazús Poza, Leticia M 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 
No firmar la solicitud de participación 

0594433 Bergillos Castillo, Bárbara 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Bernal Rodríguez, María No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590104 Berral Matas, Marta María No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0591208 Blanco González, Fernando 
del 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Blanco Lendínez, Lucía 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Brudan, Camelia Nicoleta 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Budi Pérez, Gloria No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0591208 Bueno Gómez, M Ángeles No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Cabrera Sánchez, Encarnación 
Vanesa 

No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0594433 Cadenas Valdés, Silvia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Calero Fernández, Alvaro 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Campos Melero, Rebeca No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0590104 Canteli Cueto, Manuel 
Abelardo 

No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590104 Carnero Rodríguez, Francisco 
José 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590104 Caro Montero, Raimundo 
Rafael 

No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590011 Cascudo Sanz, Rosa María No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594433 Castellano Peñalver, M Belén 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Castellanos García, Claudia 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590104 Castillo García-Mauriño, 
Carlos 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591208 Castro Cobo, Sara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Cavia Juez, José Manuel Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591208 Cayado Crespo, Rubén No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Cayado Nicolás, Cecilia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591208 Chicano Bueno, Eduardo José No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Colado Santiago, María José Ya figura en Lista de aspirantes 03/03/18. 

0590011 Company Gimeno, Juan 
Carlos 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590011 Contreras Romo, Andrea No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
0590104 Corrales Estudillo, Jesús Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590011 Corredera Cabeza, Miriam No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594433 Corredor Gómez, Elena 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Cosío Fernández, Avelina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Cossío Teruel, Román Jesús No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590104 Crucera Falagán, María No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0590104 Cruz Pintado, Miguel Ángel de 
la Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0594433 Curiel Pérez, Javier 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Diana Fresno del, Juan José No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Díaz Acebal, Marcelino 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590011 Díaz Ramírez, Cristina No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
0591208 Díaz San Pedro, Ramón No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
0590011 Díaz Suárez, Evangelina No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0590104 Díez Lantarón, Paloma 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0594433 Domene Pelegrín, Adela 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Dorado Blanco, Beatriz No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591208 Escandón Sánchez, Lola No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Escobedo Álvarez, Marcos No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590104 Escobedo Ruiz, Alberto 
Domingo 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590011 Espinal Viguri, Maialen No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591208 Espinal Viguri, Maialen No firmar la solicitud de participación 

0591208 Espinar Águila, Juan Luis 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594433 Estebaranz Jiménez, Patricia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Feito Sarmiento, Susana 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Fernández Amo, Juan 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590104 Fernández Amores, Francisco 
Javier 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590104 Fernández Arango, David No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590011 Fernández Fernández, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591208 Fernández Fernández,  Jesús Ya figura en la bolsa de aspirantes 03/03/2018 

0591208 Fernández Fernández, Raquel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Fernández Galván, Lorena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590011 Fernández Lombardía, Olay No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594433 Fernandez Moreno, Adrián 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Fernández Rodríguez, Ainara 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590104 Fernández Sala, José Ramón No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590011 Flecha García, María Luisa 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0594433 Fornell Higueras, Lucía 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Fraga Fernández, Alicia Elena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Fraga González, Nicolas 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Fraguas Cacho, Mara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591208 García Blanco, Víctor Esdras No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591208 García Calzada, Lydia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 García Casares, Lucía Ya figura en bolsa de aspirantes 26/02/16 

0590011 García de Dios, Ana 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591208 García Domínguez, Mario No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 García Exposito, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591208 García Fernández, Beatriz No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 García Gamaza, Daniel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 García García, Elisa Isabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594433 García González, Carlos 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 García Gutiérrez, Indara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 García Jiménez, Ana Isabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590104 García Juárez, Covadonga Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0594433 García Magdaleno, Marina 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590104 García Patallo, María Ángeles No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0591208 García Pérez, Francisco Javier 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590104 García Prado, David No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594433 García Rubio Jorge 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590104 García Sánchez, Luis No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0591208 García Sansón, Esther No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 García Villanueva, Inés 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590011 García-Arreciado Pozuelo, 
José Jenaro 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591208 Ginovart Rodríguez, Ana Fé No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Gómez Fernández, Clara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590011 Gómez González, Almudena 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0594433 Gómez Vilar, Jennifer 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 González Contreras, Ana 
María 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591208 González Fernández, 
Francisco Javier 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594433 González Ferreiro, Uxia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 González Figaredo, José 
Ramón 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591208 González Herrerías, César No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 González Marquez, Francisco 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 González Martínez, Bárbara 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590104 González Martínez, José Luis 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590104 González Martínez, Nuria No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
0591208 González Martínez, Nuria No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0594433 González Pastor, Sara Isabel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 González Reyes, M Salomé No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 González Rodríguez, Julia Documentación presentada fuera de plazo. 

0590011 González Rúa, María Amparo 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591208 Granda Gutiérrez, Celia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Guerrero Rodríguez, Sandra No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591208 Gutiérrez Báez, David No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0591208 Gutiérrez Díaz, Olatz No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Gutiérrez García, Cristina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590011 Heredia Montoya, Rubén No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Hernández Sánchez, María 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Herrería Fernández, Sara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Herrero Villanueva, Sofia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Hórreo González, Emma No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Huertas Gómez, Ismael 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590104 Jardón Cavero, Santiago 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591208 Jayo Andrés, Asier No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591208 Jiménez Vázquez, Rubén No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Juárez Rodríguez, Federico No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Jurado Bautista, Lucía 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Jurado Luna, Francisco 
Manuel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Laguna Madero, Alberto 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Lecuona Doble, Joram Isaí No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0591208 Leiva Rando, Jacinto José No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 León Medina, Marta Ya figura en bolsa de aspirantes 26/02/16 

0591208 Llull Gilet. Juan No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 López Abad, Vicente Marcos 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 López Fernández, Cristina Ya figura en bolsa de aspirantes 26/02/16 
0594433 López Fernández, Eduardo Ya figura en bolsa de aspirantes 26/02/16 

0591208 López García, Rosa M No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 López Gómez, Aitor 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 López González, Celia Solicitud presentada fuera de plazo 

0594433 López Mena, Rebeca 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 López Pastor, Isabel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Lorenzo Caceres, Alvaro 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Lozano Álvarez, Lorena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Lozano Moreno, Beatriz No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590011 Lozano Sobrino, Miriam Ya figura en bolsa de aspirantes 26/02/16 

0591208 Luis Noriega, Pablo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Luna Castaño, Pablo de 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Mantello, Stefano María No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590011 Marcos González, M Cristina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Marín Gálvez, Angharad No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Mariño Suárez, Mauro Jose 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Maroto Gasch, Coppelia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Marquéz Jiménez, Ana Belén No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0590104 Martín Albiar, Alejandro No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594433 Martín Gutierrez, Irene 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Martín Ruiz, Abelardo 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Martínez Alonso, Nicolás 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Martínez Tobajas, Helena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Martínez Tos, Ana 

No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590104 Martínez Trallero, Desireé Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0590011 Martínez Viñuela, Diego 
Antonio 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591208 Mato Larriba, Silvia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Mavridis, Alex Nicolás 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Medina Rodríguez, M Isabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Melgar Rus, Ana Isabel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Melón Rodríguez, Felipe Ya figura en bolsa de aspirantes 26/02/16 

0590011 Mena Guerrero, Miguel Ángel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Méndez Rodrigo, Álvaro No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591208 Méndez Sotorrío, M Jessica No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Menéndez Muñoz, Lorena Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0590104 Menéndez Pérez, Ana 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590104 Menéndez Rodríguez, Sonia No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
0590104 Mere Villaverde, María de  Luz Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594433 Molina Gómez, Celia 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Morago Conejo, Sergio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Moreno García-Luján, Emilio 
José 

No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Moya Pastor, M Luisa 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Moya Silván, David No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Moyano Muñoz, Antonio José No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Muñoz Delgado, Roberto No aporta Anexo II (solicitud de participación)  

0590104 Muñoz Iglesias, Ángela No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591208 Murias Torrecilla, Lucía Pilar No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Myszkowski Mora, Luis Boris 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Navarro García, Lorenzo No firmar la solicitud de participación 

0594433 Nieto Domingues, Angela 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Núñez Álvarez, Claudia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591208 Núñez González, Luz Elena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Núñez López-Berges, 
Consuelo No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0594433 Olbes Corujo, M Lourdes 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Oñate González, Carolina 
Alejandra 

No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Ordóñez Pérez, M del Mar No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
0590011 Ortega Moreno, María No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
0594433 Ortiz García, Luis Damian No aporta Anexo II (solicitud de participación)  

0594433 Ortiz Laverde, Claudia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Otero López, Aldara 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Padilla Pérez, Diego 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Pareja Díaz, Custodio No aporta Anexo II (solicitud de participación) 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591208 Párraga Marinas de las, M 
Lourdes 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Parvi, Katarzyna No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591208 Pascual González, Aida No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Payo León, Enrique 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Paz Cazón, Banesa de No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Pellejero Matute, Ana Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0590104 Perales Ruiz, Pedro 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591208 Perales Ruíz, Pedro No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591208 Pereira Flores, Miriam No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591208 Pérez Amieva, Patricia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Pérez García, M Ángeles No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0954433 Pérez Gil, Alba 

No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590104 Pérez Hoyos, Guillermo 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590011 Pérez Lorenzo, Antía No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Pérez Vega, Elena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591208 Pérez Vega, Elena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Perigali Guerrero, Daniel No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0590104 Pinto García, Roberto 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0594433 Pla Brito, Helena 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590104 Porral Iglesias, José Manuel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.                                                                          

0594433 Prieto Samper, Elena Ya figura en bolsa de aspirantes 26/02/16 

0591208 Prieto Sánchez, Belinda No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Puga Vázquez, Laura 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Quesada Renaud, Teresa No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594433 Quintero Espinosa, M José 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Ramírez Estudillos, Noelia 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Reyes Hidalgo, Antonio 
Francisco 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.                                                                          

0590104 Reza Conde, María Elena 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590011 Río Herrera, M Covadonga Ya figura en la bolsa de aspirantes 26/02/16 

0590011 Ríos Cortina, Alberto No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Rios Rodríguez, Armando 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 
No cumple el requisito 2.1.1 de la convocatoria. 

0590011 Rivas Husillos, C.  Purificación Ya figura en la bolsa de aspirantes 26/02/16 

0594433 Roca Alonso, Marta 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Roces Rodríguez, Clara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Roche Miranda, Eva No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Rodriguez Arjona, Marina 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0944433 Rodriguez Becas, Rosa Solicitud presentada fuera de plazo 

0591208 Rodríguez Fernández, José 
Ángel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Rodríguez Gandarillas, Ana 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Rodríguez García, Eloy No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591208 Rodríguez García, Mirian No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Rodríguez Gómez, Cristian No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0591208 Rodríguez Núñez, Pablo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0591208 Rodríguez Otero, Beatriz No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Rodríguez Quesada, Ana 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590104 Rodríguez Velayos, Alba 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0594433 Romero Carreño, Pablo 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Rosa Masot, Silvia Yolanda de  Ya figura en la bolsa de aspirantes 26/02/16 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 
0590011 Rubio Montilla, Ana M Ya figura en la bolsa de aspirantes 26/02/16 

0594433 Ruiz García, Ana 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Ruiz Monge, Virginia No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0591208 Ruíz Soto, Sarai No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590104 Salas Rodríguez, Julio No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0591208 Salgado García, M Isabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Sánchez Castellanos, Luisa 
Yolanda 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Sánchez de la Fuente, Cristina 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Sánchez Ferrero, Elena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Sánchez González, Patricia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Sánchez Lechuga, Beatriz 
Antonia 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Sánchez Montenegro Cristian No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Sánchez Ojeado, Pablo Ya figura en bolsa de aspirantes 26/02/16 

0590104 Sánchez Rodríguez, César No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.                                                                          

0594433 Sanchis Romero, Marina 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Sanz Barreiro, Almudena No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0590011 Serrano de la Vega, Francisco 
Javier 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590011 Serrano Rodríguez, Cristina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590011 Serrano Sabou, Eva 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590011 Serrano Salvador, Almudena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594433 Sevilla Velasco, Ana Isabel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Skokovic Jovanovic, Vanja 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Sopeña Sánchez, Clara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Sosa Molina, Marta No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591208 Suárez Álvarez, María 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 
0590104 Suárez Couceiro, Aida Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0594433 Suárez Rodríguez, Sergio 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Suso Nadador, Edurne 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Sutil-Gaón Ruiz, Elena No firmar la solicitud de participación. 

0591208 Teijeiro Martorell, Rosa No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Toledo Hernández, Rosa 
Isabel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590104 Ugidos Carrera, José Manuel Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0591208 Urban Quiles, alexandra No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590011 Uría Varela, Brigida 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590011 Valbuena Martínez, Alberto No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590011 Valdés Estrada, Inmaculada C Ya figura en bolsa de aspirantes 26/02/16. 

0594433 Vallecillo Postigo, Elena 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Vallés Salgado, Jorge Ya figura en bolsa de aspirantes 26/02/16. 

0590104 Vallina González, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017.                                                                         

0591208 Vallina González, Laura No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0594433 Vargas Albisua, Itziar 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Vázquez Álvarez, Arcadio 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0591208 Vázquez López, Víctor No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0591208 Vega Carrio, Covadonga 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590011 Vega Díaz, Cecilia 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0590011 Velázquez Álvarez, Juan José 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0594433 Vigón Borda, M Begoña No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591208 Vila Díez, Sara 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594433 Villaverde Navarro, David 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

 




